
Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Baba 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

2/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Bachmač (Jickovice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

(2) Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny.; (4) Veřejnosti je přístup do vyhlášených územních chráněných 

přírodních výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených. (7) Do 

chráněných územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany 

přírody a pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Bavorovská stráň (Bavorov)

Nařízení Okresního úřadu 

Strakonice č. 6/96 ze dne 5. 3. 1996, 

č. čl. 2 odst. 1

sbírat rostliny či odchytávat živočichy, odnášet přírodniny

Přírodní rezervace Bažantnice u Pracejovic (Strakonice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

(2) Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny.; (4) Veřejnosti je přístup do vyhlášených územních chráněných 

přírodních výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených.; (7) Do 

chráněných územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany 

přírody a pracovníci jimi pověření

Přírodní památka
Bedřichovský potok (Horní 

Stropnice)

Nařízení Jihočeského kraje 3/2013 

ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 odst. 4
provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Besednické Vltavíny I 
Nařízení Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 29. 11. 1995

Přírodní památka Blana (Zahájí)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

8/2011 ze dne 29. 3. 2011, čl. 3 

odst. 2 písm. d, k

d. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; k. provádět vědeckou a výzkumnou 

činnost

Přírodní památka Blanice 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

4/2013 ze dne 14. 11. 2013

SEZNAM MZCHÚ VE SPRÁVNÍM OBVODĚ JČ KRAJE PODLE Z.Č. 114/1992 Sb.

Stránka 1 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Blanko (Nová Bystřice)
Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 9/98 ze dne 30. 11. 1998

Přírodní památka Blatná 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

5/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní rezervace
Borkovická blata (Borkovice, 

Komárov, Vlastiboř)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

24/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. c, h

c. vstupovat do ploch mimo vyznačenou naučnou stezku a stávající cesty v období od 

1.6. do 30.9.; h. provádět vědeckou a výzkumnou činnost s výjimkou průzkumů na 

ložisku Komárské blato souvisejících s jeho využitím pro lázeňské účely

Přírodní památka Boukal (Milevsko)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

15/2011 ze dne 29. 3. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. e, i

e. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Černická obora
Výnos ministerstva školství a 

národní osvěty ze dne 31. 12. 1933

Přírodní památka Černýšovické jalovce (Černýšovice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Tábor ze dne 21. 1. 1988, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených území chráněných 

přírodních výtvorů povolen jen po veřejných cestách; 7) Do chráněných územích 

mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a pracovníci jimi 

pověření

Přírodní rezervace Čertova hora u Vráže (Čížová, Vráž)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených území chráněných 

přírodních výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených.; 7) Do 

chráněných územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany 

přírody a pracovníci jimi pověření

Přírodní rezervace
Český Jílovec (Rožmberk nad 

Vltavou)

Výnos ministerstva školství a 

národní osvěty ze dne 23. 8. 1934

Stránka 2 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Čistá hora (Čkyně)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

16/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Ďáblík (Slavče u Trhových Svinů)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice, čl. 2 písm. 

a

veřejnosti jsou chráněné přírodní výtvory nepřístupné; orgány bezpečnostní, …, 

orgány státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci mohou 

do shora uvedených území vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Dědek u Slavonic (Slavonice)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec ze dne 1. 11. 1995, čl. 3 

odst. 1 písm. e

sbírat či odchytávat rostliny a živočichy

Přírodní rezervace Dědovické stráně (Ostrovec)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 22. 2. 1974, str. 1 bod 1

1. Veřejnosti je rezervace přístupná jen po lesních a značených cestách. Orgány 

státní ochrany přírody, orgány bezpečnostní, … mohou vystupovat na území 

rezervace i mimo cesty

Přírodní památka Dehetník (Sepekov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

3 odst. 2 písm. c, k

c. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; k. provádět vědeckou a výzkumnou 

činnost

Přírodní památka Děkanec (Kamenný Újezd)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice, čl. 2 písm. 

a

veřejnosti jsou chráněné přírodní výtvory nepřístupné; orgány bezpečnostní, …, 

orgány státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci mohou 

do shora uvedených území vstupovat i mimo cesty

Přírodní rezervace Dolejší rybník (Tchořovice)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

25/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. g

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka
Doubí u Žíšova (Veselí nad Lužnicí, 

Žíšov)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

26/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. c, i

c. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Dráchovské louky (Dráchov, Žíšov)
Nařízení Jihočeského kraje č. 

6/2013 ze dne 14. 11. 2013 

Přírodní rezervace  Dráchovské tůně (Dráchov)

Nařízení Okresního úřadu Tábor č. 

4/99 ze dne 22. 11. 1999, čl. 4 odst. 

2 písm. g

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Stránka 3 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Dubná (Vojníkov)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 18. 7. 1973, str. 1 bod 1

1. Veřejnosti chráněné naleziště je přístupné jen po vyznačené cestě. Orgány státní 

ochrany přírody, orgány bezpečnostní, … mohou vystupovat na území rezervace i 

mimo cesty

Přírodní památka Dubová stráň (Dačice)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 4/2000 ze dne 27. 10. 

2000, čl. 3 písm. e)

sbírat rostliny či odchytávat živočichy

Přírodní rezervace Dvořiště (Lišov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice ze dne 24. 

9. 1990, čl. 2 písm. a

veřejnosti jsou chráněné přírodní výtvory nepřístupné; orgány bezpečnostní, …, 

orgány státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci mohou 

do shora uvedených území vstupovat i mimo cesty

Přírodní rezervace Fabián (Stráž nad Nežárkou)

Nařízení Jihočeského kraje č. 27/11 

ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 odst. 2 písm. 

g

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka
Farářský rybník (Drahov, Veselí nad 

Lužnicí)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Tábor ze dne 21. 1. 1988, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených území chráněných 

přírodních výtvorů povolen jen po veřejných cestách; 7/ Do chráněných územích 

mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a pracovníci jimi 

pověření

Přírodní památka Gebhárecký rybník (Nová Bystřice)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 7/2002 ze dne 19. 12. 

2002, čl. 3 písm. h)

sbírat rostliny či odchytávat živočichy

Přírodní památka Granátová skála (Tábor)
Nařízení Jihočeského kraje č. 1/11 

ze dne 8. 3. 2011, čl. 3 písm. b
provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Hadce u Dobročkova (Ktiš)
Nařízení Jihočeského kraje č. 

7/2013 ze dne 14. 11. 2013

Stránka 4 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace
Hadí vrch (Staré Město pod 

Landštejnem)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Jindřichův Hradec ze dne 10. 

12. 1987, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit jeho přirozený vývoj, 

poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Háje (Čkyně)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

28/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. d, i

d. sbírat a odchytávat rostliny a živočichy; i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Hlubocké hráze 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

8/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Horní Malše 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

1/2014 ze dne 15. 1. 2014

Přírodní rezervace
Hořejší rybník (Kadov, Lnáře, 

Tchořovice)

nařízení Okresního úřadu 

Strakonice č. 5/96 ze dne 8. 1. 1996

Přírodní rezervace Hrádeček (Střížovice)
Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 5/92 ze dne 9. 12. 2002

Přírodní památka Hrádeček (Lhenice)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených území chráněných 

přírodních výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do 

chráněných územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany 

přírody a pracovníci jimi pověření

Přírodní rezervace Hrby (Čížová, Vráž)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 9. 8. 1973, str. 1 bod 1

Veřejnosti je rezervace přístupná jen po lesních a označených cestách. Orgány státní 

ochrany přírody, … mohou vstupovat do rezervace i mimo cesty.

Stránka 5 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Hroby (Radenín)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

6/2011 ze dne 29. 3. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f, k

f. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; k. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Choustník (Choustník)
Státní pozemkový úřad ze dne 4. 3. 

1926

Přírodní památka Chvalšovické pastviny 

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 19. 3. 

1990

Přírodní památka Irů dvůr (Prachatice)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka Jalovce u Kunžaku (Kunžak)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec ze dne 1. 11. 1995, čl. 3 

odst. 1 písm. c

sbírat či odchytávat rostliny a živočichy

Přírodní památka Jalovce u Valtínova (Kunžak)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Jindřichův Hradec ze dne 10. 

12. 1987, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit jeho přirozený vývoj, 

poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Jaroškov (Stachy)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

17/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Jesení (Ratibořské Hory)
Vyhláška Okresního národního 

výboru Tábor, čl. 3 odst. 2 písm. d, i
d. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Stránka 6 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Kadovský viklan (Kadov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru ze dne 19. 3. 1990, čl. 2 

odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Kaliště (České Budějovice)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1991, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka Kameník
Nařízení Jihočeského kraje č. 

9/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní rezervace Karvanice (Hluboká nad Vltavou)
Nařízení Jihočeského kraje č. 

10/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní rezervace Kladrubská hora (Dolní Hořice)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

12/2011 ze dne 29. 3. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. i

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Kněz u Hrazan (Hrazany)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Stránka 7 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Kněží hora (Katovice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Kopáčovská (Čimelice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Kopaniny (Varvažov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka
Kotlina pod Pláničským rybníkem 

(Černá v Pošumaví, Světlík) 

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Koubovský rybník (Lhenice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 4. 3. 1988, 

čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených… orgány 

státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Stránka 8 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace
Kovašínské louky (Bratronice, 

Doubravice)

Nařízení Okresního úřadu 

Strakonice č. 7/96 ze dne 29. 3. 

1996

Přírodní památka Kozlov (Želeč)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Tábor ze dne 18. 11. 1990, 

čl. 2 odst. 2, 4, 8

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách; 8/ Do chráněných územích mohou 

vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a pracovníci jimi pověření 

Přírodní památka Kozlovská stráň (Střelské Hoštice)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

18/2011 ze dne 1. 8. 2011čl. 4 odst. 

2 písm. f

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Kozohlůdky (Borkovice)

Nařízení Okresního úřadu Tábor č. 

1/2001 ze dne 19. 2. 2001, čl. 4 

odst. 2 písm. g

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace
Krabonošská niva (Nová Ves nad 

Lužnicí)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 7/98 ze dne 15. 5. 1998, 

čl. 4 písm. a

vstupovat mimo lesní a veřejné cesty

Přírodní památka Králek (Pluhův Žďár)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 3/2000 ze dne 27. 10. 

2000, čl. 3 písm. g

sbírat rostliny či odchytávat živočichy

Přírodní rezervace Kralovické louky (Nebahovy)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

11/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 4

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Krkavčina (Ostrovec)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 22. 2. 1974, str. 2 bod 1

Veřejnosti je rezervace přístupná jen po lesních a značených cestách. Orgány státní 

ochrany přírody, … mohou vstupovat do rezervace i mimo cesty.

Stránka 9 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Kuřidlo (Strakonice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7 Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Kutiny (hlavatce, Vlastiboř)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

4/2011 ze dne 8. 3. 2011, čl. 3 odst. 

2 písm. f, k

f. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; k. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Kysibl (Dešná)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 4/2002 ze dne 9. 12. 

2002, čl. 3 písm. f

sbírat rostliny a odchytávat živočichy

Přírodní rezervace Libějovický park (Libějovice)

Nařízení Okresního úřadu 

Strakonice č. 11/96 ze dne 18. 10. 

1996

Přírodní rezervace Libín (Prachatice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 18. 2. 

1988, čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; … orgány 

státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Libnič (Libníč)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice ze dne 23. 

3. 1989, čl. 2 písm. a

veřejnosti jsou chráněné přírodní výtvory nepřístupné; orgány bezpečnostní, …, 

orgány státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci mohou 

do shora uvedených území vstupovat i mimo cesty

Přírodní rezervace
Libochovka (Hluboká nad Vltavou, 

Hosín, Vitín, Vlkov)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

12/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Lipina (Jarošov nad Nežárkou)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 22. 2. 1974, str. 1 bod 1

Veřejnosti není území rezervace přístupné. Orgány státní ochrany přírody, … mohou 

vstupovat do rezervace i mimo cesty.

Přírodní památka
Lom Skalka u Sepekova (Božetice, 

Sepekov)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

13/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 5, 7

5) odchytávat živočichy; 7) provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Stránka 10 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Luna (Sezimovo Ústí)

Nařízení Jihočeského kraje č. č. 

11/2011 ze dne 8. 3. 2011, čl. 3 

odst. 2 písm. d, k

d. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; k. provádět vědeckou a výzkumnou 

činnost

Přírodní památka Lužnice 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

14/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Malý Bukač (Nová Olešná)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

19/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. c, h

c. sbírat a odchytávat rostliny a živočichy; h. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Malý Kosatín (Mirotice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

3 odst. 2 písm. e, j

e. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; j. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Malý Ústavní rybník 

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 19. 3. 

1990

Přírodní památka Mařský vrch (Svatá Maří, Bošice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 24. 5. 

1989, čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; … 

pracovníci státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci 

mohou do území vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Mastnice (Hracholusky)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 18. 2. 

1988, čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; … orgány 

státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Matenský rybník (Ratiboř)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 10/98 ze dne 30. 11. 

1998, čl. 3 odst. 2 písm. e, f

e. sbírat rostliny nebo odchytávat živočichy; f. provádět vědeckou a výzkumnou 

činnost

Přírodní památka Medvědí hora (Loučovice)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Stránka 11 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Míchov (Čejetice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7 Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Michovka (Brloh)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/  Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní rezervace Miletínky (Chroboly, Ktiš)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 24. 5. 

1989, čl. 2 písm. a

Přírodní rezervace Mokřiny u Vomáčků (Zliv)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice, čl. 2 odst. 

1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka Moravská Dyje 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

16/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka
Muckovské vápencové lomy (Černá 

v Pošumaví)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Český Krumlov ze dne 15. 

11. 1990, čl. 2 odst. 1 písm. a, l

a/ do chpv Muckovské vápencové lomy je vstup veřejnosti zcela zakázán z důvodu 

ochrany zdraví osob; ... pracovníci státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a 

vědečtí pracovníci mohou do území vstupovat i mimo cesty; na území chpv je 

zakázáno: l/ rušit a měnit jejich přirozený vývoj, poškozovat jejich povrch, geologický 

podklad, rostliny a živočichy a odnášet z něj jakékoliv přírodniny

Stránka 12 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Mutenská obora (Cizkrajov)
Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec ze dne 1. 11. 1995

Přírodní památka Myslivna (Pohorská Ves)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Myšenecká slunce (Protivín)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

2/2011 ze dne 8. 3. 2011, čl. 3 odst. 

2 písm. c

c. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Na opukách (Volyně, Nišovice)

Nařízení Okresního úřadu 

Strakonice č. 4/96 ze dne 4. 3. 1996, 

čl. 2 odst. 1 

sbírat rostliny či odchytávat živočichy, odnášet přírodniny

Přírodní památka Na vysokém 

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 19. 3. 

1990

Přírodní rezervace Nad Zavírkou (Stachy, Vacov)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

17/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 4

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka
Nerestský lom (Horosedly, 

Nerestce)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Pze dne 4. 12. 1985, ísek čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Nový rybník u Lnář
Výnos Ministerstva školství a 

národní osvěty ze dne 31. 12. 1933

Stránka 13 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Nový rybník u Soběslavi 
Nařízení Okresního úřadu Tábor č. 

1/1997 ze dne 9. 10. 1997

Přírodní památka Ohrazení (Ledenice)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1990, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka Olšina u Volfířova (Volfířov)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 10/2002 ze dne 9. 12. 

2002, čl. 3 písm. g

sběr rostlin nebo odchyt živočichů

Přírodní památka
Olšina v Novolhotském lese (Černá v 

Pošumaví, Frymburk)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka
Onšovice - Mlýny (Čkyně, Vacov, 

Zdíkov)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

18/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 5, 6

5) sbírat rostliny nebo odchytávat živočichy; 6) provádět vědeckou a výzkumnou 

činnost

Přírodní rezervace Opolenec (Svatá Maří, Vimperk)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

29/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f

vstupovat do jeskyně

Přírodní památka Orty (Borek, Hosín, Hrdějovice)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1991, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka
Ostrolovský Újezd (Ostrolovský 

Újezd)

Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 22. 2. 1974, str. 2 bod 1

Chráněné území není přístupno veřejnosti. Orgány státní ochrany přírody, … mohou 

vstupovat.

Stránka 14 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Ostrov Markéta (Planá nad Lužnicí)
Výnos Ministerstva kultury ze dne 9. 

10. 1953, str. 1 bod 1, 2

1. V rezervaci není dovoleno … trhání a vyrýpávání rostlin; 2. vstup za účelem 

vědeckého výzkumu, sběru přírodnin pro tento výzkum nezbytně nutného, … 

dovoluje se pouze na písemné povolení ministerstva kultury.

Přírodní rezervace Pacova hora (Dolní Hořice)

Nařízení Okresního úřadu Tábor č. 

2/2002 ze dne 22. 11. 2002, čl. 2 

odst. 2

vstup na lomové stěny mimo přístupové cesty

Přírodní památka Pančice-V řekách (Mičovice)
Vyhláška č. 1/92 ze dne 5. 4. 1992, 

čl. 3 odst. 1
vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka Pastvina u Přešťovic (Rovná, Slaník)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 1. 12. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Pastvina u Zahorčic (Lnáře)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 1. 12. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Pašínovická louka (Komařice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice ze dne 24. 

9. 1990, čl. 2 písm. a

veřejnosti jsou chráněné přírodní výtvory nepřístupné; orgány bezpečnostní, …, 

orgány státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci mohou 

do shora uvedených území vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Pazourův rybník (Strmilov)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 3/2002 ze dne 3. 12. 

2002, čl. 3 písm. g

sbírat rostliny či odchytávat živočichy

Stránka 15 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka
Pískovna na cvičišti (Jindřichův 

Hradec)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 6/98 ze dne 15. 5. 1998, 

čl. 3 písm. f

sbírat či odchytávat rostliny a živočichy

Přírodní rezervace Pivonické skály (Pohorská Ves)
Nařízuení Jihočeského kraje č. 

19/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní rezervace
Pláničský rybník (Černá v Pošumaví, 

Světlík)

Nařízení Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 29. 5. 1996

Přírodní památka Pod Ostrou horou (Chroboly)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka Pod Sviňovicemi 
Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992

Přírodní památka Pod Vyhlídkou (Nebahovy)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 10. 2. 1977, § 3, § 6

§ 3 …  je zakázáno jakýmkoliv způsobem do chráněného území zasahovat, rušit  jeho 

přirozený vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostlinstvo a 

živočišstvo a odnášet z něj jakékoliv přírodniny; § 6 vstup do chráněného území je 

povolen jen v doprovodu osob, pověřených okresním orgánem státní ochrany 

přírody … orgány státní ochrany přírody nebo jimi pověření pracovníci mohou do 

chráněného území vstupovat kdykoliv a bez doprovodu

Přírodní památka Pod Vyhlídkou II (nebahovy)

Nařízení Okresního úřadu 

Prachatice č. 2/95 ze dne 11. 5. 

1995, čl. 2 odst. 1 písm. a, e

a/ … provádět sběr rostlin a živočichů; e/ vstupovat mimo veřejné a značené cesty

Přírodní památka Podhájí (Vacov)
Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 4. 3. 1988

Přírodní památka Pohořské rašeliniště (Pohorská Ves)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Stránka 16 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Polední (Radhostice)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka Polučí (Křišťanov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice č. 72/89 ze dne 

24. 5. 1989

Přírodní památka
 Prameniště Pohořského potoka 

(Pohorská Ves)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Přesličkový rybník (Nové Hrady)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

9/2011 ze dne 29. 3. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f, k

f. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; k. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Radomilická mokřina (Dříteň)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

30/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. i

i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Rapotická březina (Malonty)
Nařízení Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 29. 11. 2002

Přírodní památka Rašeliniště Bobovec (Světlík)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní rezervace Rašeliniště Kapličky
Nařízení Jihočeského kraje č. 

21/2013 ze dne 24. 11. 2013

Přírodní památka Rašeliniště Klenová (Nová Bystřice)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 8/2002 ze dne 9. 12. 

2002, čl. 3 odst. 2 písm. f, g

f. sbírat rostliny nebo odchytávat živočichy; g. provádět vědeckou a výzkumnou 

činnost

Stránka 17 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Rašeliniště Mosty (Kunžak)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 8/2002 ze dne 9. 12. 

2002, čl. 3 písm. f

f. sbírat rostliny či odchytávat živočichy

Přírodní památka Rašeliniště Radlice (Volfířov)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

20/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. c, i

c. sbírat a odchytávat rostliny a živočichy; i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Rašeliniště u Suchdola (Kunžak)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Jindřichův Hradec ze dne 10. 

12. 1987, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Ražický (Ražice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Rukávečská obora 
Výnos ministerstva školství a 

národní osvěty ze dne 6. 8. 1929

Přírodní památka
Rybníky u Lovětína (Jindřichův 

Hradec, Jarošov nad Nežárkou)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

10/2011 ze dne 8. 3. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. g, l

g. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; l. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Ryšovy (Droužetice, Strakonice)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

6/2006 ze dne 31. 10. 2006, čl. 3 

odst. 2 písm. e

e. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy

Stránka 18 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Sedlická obora (Sedlice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Sedlina (Rovná)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní rezervace Skalák u Senotína (Nová Bystřice)
Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec č. 6/2002 ze dne 9. 12. 2002

Přírodní památka Skalka (Svatá Maří)

Nařízení Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka Skalský (Skály)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Stránka 19 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Skočický Hrad (Skočice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit jeho přirozený vývoj, 

poškozovat jeho povrch, geologický podklad, trhat nebo jinak ničit rostliny a chytat, 

zabíjet nebo rušit živočichy v jejich přirozeném vývoji a odnášet z něj jakékoliv 

přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do chráněného přírodního výtvoru povolen jen 

po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných územích mohou 

vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a pracovníci jimi pověření

Přírodní památka
Slavkovické louky (Černá v 

Pošumaví)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Slavkovský chlumek (Bohdalovice)
Výnos Ministerstva kultury ze dne 5. 

8. 1955, bod 2
trhání, vyrýpávání nebo ničení rostlin je zakázáno

Přírodní památka Smutný (Skály)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Smyslov

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 13. 11. 

1985

Stránka 20 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Sobědražský prales (Milevsko)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Sokolí hnízdo a bažantnice 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

22/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Stádla (Prachatice)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka Stodůlecký vrch (Pohorská Ves)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Stříbrná Huť (Stříbrné Hutě)

Výnos Ministerstva školství a 

národní osvěty ze dne 31. 7. 1946, 

čl. 3 odst. 2 písm. e, i

e. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy; i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Svatý Kříž (Boletice, Chvalšiny)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

21/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f

f. provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní rezervace Ševcova hora (Soběnov)
Nařízení Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 20. 11. 1995

Přírodní památka Štěkeň 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

23/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Štěrbů louka (Lhenice)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Stránka 21 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Tábor - Zahrádka 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

4/2014 ze dne 15. 1. 2014

Přírodní památka Tisy u Chrobol (Chroboly)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 18. 2. 

1988, čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených… orgány 

státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Toužínské stráně (Dačice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Jindřichův Hradec ze dne 10. 

12. 1987, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit jeho přirozený vývoj, 

poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Tůně u Hajské (Strakonice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 1. 12. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Tůně u Špačků (Staré Hodějovice)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

24/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 6

sbírat, odvážet či jinak odstraňovat nebo zpracovávat veškerou dřevní hmotu

Přírodní památka U Narovců (Čkyně)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní památka U Piláta (Vitějovice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 24. 5. 

1989, čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených… orgány 

státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka U poustevníka (Chroboly)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Stránka 22 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka U tří můstků (Pohorská Ves)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Český Krumlov ze dne 15. 

11. 1990, čl. 2 odst. 1 písm. a, l

a/ veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených; 

je zakázáno: l/ rušit a měnit jeho přirozený vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický 

podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj jakékoliv přírodniny.

Přírodní památka Úbislav (Stachy)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

22/2011 ze dne 1. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. e

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Uhlířský vrch (Loučovice)

Vyhláška Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 27. 5. 1992, čl. 2 

odst. 2, odst. 3 písm. a

(2) Ve smyslu § 11 zákona č. 40/1956 Sb. není dovoleno ničit a poškozovat tato 

chráněná území, zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, 

…, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí …; (3) a) veřejnosti je vstup 

povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených ... orgány státní 

správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní rezervace Újezdec (Bělčice, Březí)
Nařízení Jihočeského kraje č. 

25/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Upolíny (Prachatice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 1. 7. 1989, 

čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených… orgány 

státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka V Obouch (Ostrovec)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985čl. 2 

odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka V polích (Zábrdí)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní rezervace V Rájích (Libín)

Nařízení Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 14. 3. 2002, čl. 2 

odst. 2 písm. a

vstupovat mimo cesty

Stránka 23 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní rezervace Velká Kuš (Kadov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Strakonice ze dne 14. 11. 

1985, čl. 2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní rezervace
Velký a Malý Kamýk - Velký Kamýk 

(Všemyslice)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1991, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní rezervace
Velký a Malý Kamýk - Malý Kamýk 

(Všemyslice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru České Budějovice ze dne 24. 

9. 1990, čl. 2 písm. a

do chpv Malý Kamýk je veřejnosti vstup povolen jen po značených turistických 

cestách … orgány státní správy pověření vědečtí a odborní pracovníci mohou 

vstupovat i mimo cesty

Přírodní památka Velký Karasín (Sedlec)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1991, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka Velký Potočný (Kestřany)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Stránka 24 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Velký Troubný (Slavonice)

Nařízení Okresního úřadu Jindřichův 

Hradec ze dne 1. 11. 1995, čl. 3 

odst. 1 písm. e

sbírat či odchytávat rostliny a živočichy

Přírodní památka
Veselská blata (Borkovice, Komárov, 

Mažice, Zálší)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

23/2011 ze dne 16. 8. 2011, čl. 4 

odst. 2 písm. f

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Veveřský potok (Nové Hrady)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

26/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 4

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Vlásenický potok (Dražice)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 14. 1. 1955, str. 1 bod 4

sběr přírodnin je dovolen pouze pro vědecké účely a jen s písemným povolením 

ministerstva kultury

Přírodní památka Vlašimská Blanice 
Nařízení Jihočeského kraje č. 

27/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Vltava u Blanského lesa
Nařízení Jihočeského kraje č. 

19/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní památka Vrbenská tůň (České Budějovice)
Výnos Ministerstva kultury ČSR ze 

dne 22. 2. 1974, str. 1 bod 1
veřejnosti je naleziště přístupno jen po pobřežních cestách; 

Přírodní rezervace

Vrbenské rybníky (České 

Budějovice, Dasný, Hluboká nad 

Vltavou)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

28/2013 ze dne 14. 11. 2013

Přírodní rezervace Výří skály u Oslova (Oslov)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní rezervace Vysoký kámen (Benešov nad Černou)
Nařízení Okresního úřadu Český 

Krumlov ze dne 20. 11. 1995

Stránka 25 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Vystrkov (Smetanova Lhota)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Zábrdská skála (Zábrdí)

Vyhláška Okresního úřadu 

Prachatice č. 1/92 ze dne 3. 3. 1992, 

čl. 3 odst. 1

vstup veřejnosti je povolen jen po vyznačených cestách

Přírodní rezervace Záhorský rybník (Vodňany)

Nařízení Okresního úřadu 

Strakonice č. 1/97 ze dne 23. 1. 

1997

Přírodní památka Zámek (Trhové Sviny)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1991, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka Závišínský potok (Bělčice)

Nařízení Jihočeského kraje č. 

29/2013 ze dne 14. 11. 2013, čl. 4 

odst. 2

provádět vědeckou a výzkumnou činnost

Přírodní památka Zelendárky (Protivín)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Písek ze dne 4. 12. 1985, čl. 

2 odst. 2, 4, 7

2/ Pokud z dalších ustanovení nevyplývá jinak, je zakázáno jakýmkoliv způsobem do 

chráněného přírodního výtvoru zasahovat, zejména rušit a měnit jeho přirozený 

vývoj, poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny. ; 4/veřejnosti je přístup do vyhlášených chráněných přírodních 

výtvorů povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených; 7/ Do chráněných 

územích mohou vstupovat bez omezení: b) orgány státní ochrany přírody a 

pracovníci jimi pověření

Přírodní památka Zeman (Nadějkov)
Nařízení Okresního úřadu Tábor ze 

dne 8. 11. 1993, čl. 2 písm. e
odnášet z území jakékoli přírodniny

Stránka 26 z 27



Kategorie Název (dotčené obce) konkrétní ustanovení zřizovacícho předpisu MZCHÚčinnost vázaná na souhlas podle BOP MZCHÚ

Přírodní památka Žemlička (Borovany)

Vyhláška Okresního úřadu České 

Budějovice ze dne 30. 12. 1991, čl. 2 

odst. 1, 4

1) V CHPV není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné objekty, 

zejména hubit chráněné živočichy a rostliny nebo je rušit ve vývoji, měnit dochovaný 

stav chráněných přírodních výtvorů, oddělovat chráněné rostliny od jejich prostředí a 

jinak ohrožovat přirozený vývoj...; 4) vstup veřejnosti do chráněného území je 

povolen jen po veřejných a turisticky značených cestách

Přírodní památka
Žestov (Hořice na Šumavě, 

Bohdalovice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Český Krumlov ze dne 15. 

11. 1990, čl. 2 odst. 1 písm. a, l

a/ veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách a cestách zvlášť vyznačených; 

... pracovníci státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci 

mohou vstupovat i mimo cesty; je zakázáno: l/ rušit a měnit jeho přirozený vývoj, 

poškozovat jeho povrch, geologický podklad, rostliny a živočichy, odnášet z něj 

jakékoliv přírodniny.

Přírodní památka
Židova strouha (Týn nad Vltavou, 

Hodonice)

Nařízení Okresního úřadu České 

Budějovice č. 2 ze dne 6. 4. 2001, čl. 

2 písm. a, d

a) zvláště chráněné území je veřejnosti přístupné pouze po stávajících turisticky 

značených cestách; d) není dovoleno ohrožovat, poškozovat nebo měnit dochovaný 

stav tohoto přírodního prostředí … (např. ... ničením rostlin a živočichů, odnášením 

přírodnin, ...)

Přírodní památka Žižkova skalka (Prachatice)

Vyhláška Okresního národního 

výboru Prachatice ze dne 1. 7. 1989, 

čl. 2 písm. a

veřejnosti je vstup povolen jen po veřejných cestách zvlášť vyznačených … pracovníci 

státní ochrany přírody a jimi pověření odborníci a vědečtí pracovníci mohou do 

území vstupovat i mimo cesty

Přírodní rezervace Žlíbky (Čížová)
Ministerstvo kultury ČSR ze dne 14. 

12. 1973, str. 1 bod 1

Veřejnosti je rezervace přístupná jen po lesních a označených cestách. Orgány státní 

ochrany přírody, … mohou vstupovat do rezervace i mimo cesty.

Přírodní památka Žofina Huť
Nařízení Jihočeského kraje č. 

30/2013 ze dne 14. 11. 2013

Stránka 27 z 27


